[image: ГЕРБ ДАГЕСТАНА]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

368006  г. Хасавюрт,  ул. Мусаева, 33                                                    тел/факс: (87231)5-19-22, e-mail: xas-ruo@mail.ru

«____» __________________ 20___ г.                                                                № _____

ПРИКАЗ

О проведении 2018 году Национального исследования качества образования (НИКО) по учебному предмету «География» в 7-х и 10-х классах образовательных организаций Хасавюртовского района

Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации № 1025 от 20.10.2017 года "О проведении мониторинга качества образования", письмом Федеральной службы в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11.09.2018 года №05-338 «О проведении Национального исследования качества образования по учебному предмету «География» в 7-х и 10-х классах» в рамках организации и проведения Национального исследования качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Национальное исследование качества образования (далее – НИКО) по учебному предмету «География» в соответствии с Положением и порядком проведения НИКО (приложение №1) в общеобразовательных организациях, отобранных Рособрнадзором для проведения НИКО (приложение №2) в установленные Министерством образования и науки Российской Федерации сроки:
- 7 классы – 16 октября2018 года;
- 10 классы – 18 октября 2018года.
2. Назначить независимых наблюдателей из числа методистов и специалистов управления образования для прохождения дистанционных курсов в системе Курситет и обеспечить явку независимых наблюдателей в пункт проведения исследования (ППИ) в день его проведения (приложение №3).
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1.Обеспечить доставку материала из Центра качества образования ДИРО до пункта проведения исследования (15 октября 2018 года) и по завершении работы обеспечить доставку материала в ЦКО ДИРО (19 октября 2018 года) для сканирования.
3.2. Назначить ответственного организатора ППИ, организаторов в аудитории и технического специалиста ППИ, и проконтролировать прохождение дистанционных курсов в системе Курситет, используя приглашения в личном кабинете на информационном портале НИКО https://niko.statgrad.org, раздел «Проект НИКО 2018», публикация от 27.09.2018 года «Для образовательных организаций - участников исследования. Обучение специалистов, участвующих в НИКО - 2018. География».
3.3. Обеспечить своевременную загрузку информации с контекстными данными об ОО и результатов анкетирования организаторов процедур исследования в ОО и учителей в электронной форме на информационном портале НИКО https://niko.statgrad.org, раздел «Проект НИКО 2018», публикация от 09.10.2018 года «Сбор контекстных данных об ОО - участниках исследования НИКО-2018 по географии».
[bookmark: _GoBack]
4. Ответственность за обеспечение соблюдения процедуры НИКО возложить на ведущего специалиста РУО – Магомедова У.Ш..

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника образования Канаматову Т.Б.

Начальник                                                                               К.А.Кабардиев

Исполнитель: Магомедов У.Ш.
Телефон: 8 (928) 806-04-77
image1.jpeg